Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 032/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que faça duas lombadas,

uma na Rua Paraguai, próximo ao cruzamento com a Rua

Felinto de Souza Freire, e outra na Rua Uruguai, também

próximo ao cruzamento com a Rua Felinto de Souza

Freire.

O vereador Lafaete Zowtyi, com assento nessa Casa de Leis, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do

Sul, indica ao senhor Evandro Marcelo da Silva, prefeito municipal, para que faça duas lombadas, uma na

Rua Paraguai, próximo ao cruzamento com a Rua Felinto de Souza Freire, e outra na Rua Uruguai,

também próximo ao cruzamento com a Rua Felinto de Souza Freire.

Justificativa

Estas duas vias públicas mencionadas, que necessitam das lombadas, ou

outro obstáculo, representam um risco enorme de acidentes, já que alguns não respeitam a sinalização de

trânsito.

Sala das Sessões, 24 de março de 2017

Lafaete Zowtyi

Vereador